— 1 —

关于做好 2023 年度省产业前瞻与关键核心技术
项目中期检查及年度执行情况填报工作的通知

各设区市、县（市）科技局，国家和省级高新区管委会，各有关

单位：

根据《江苏省重点研发计划项目管理办法（试行）》（苏科技

规〔2018〕360 号）、《江苏省碳达峰碳中和科技创新专项资金

管理办法（暂行）》（苏财规〔2022〕3 号）等有关规定，为加强

项目实施过程管理，现将 2023 年度省产业前瞻与关键核心技术

项目中期检查及年度执行情况信息填报的有关事项通知如下：

一、项目中期检查

（一）检查范围

本次中期检查的对象为 2022 年下达的省科技计划专项资金

江苏省科学技术厅文件
苏科高发〔2023〕195 号

— 2 —

（重点研发计划产业前瞻与关键核心技术）重点项目及课题，以

及 2022 年下达的省碳达峰碳中和科技创新专项资金（产业前瞻

与关键核心技术攻关）涉及分年度拨款的项目及课题。

（二）检查内容

对照省科技计划项目合同，检查项目（课题）实施进展情况、

经费使用情况及两者匹配性。主要包括以下四个方面：

1. 研发任务进展情况。重点检查项目（课题）阶段性目标

完成情况、已开展的主要工作、已取得的成效进展和代表性成果，

以及考核指标是否达到合同规定的进度要求等。

2. 研发经费使用情况。重点检查自筹资金和省拨资金到位

情况、项目（课题）经费按预算支出使用情况，以及经费使用是

否规范、是否专款专用，是否按要求进行单独核算等。

3. 项目实施管理情况。重点检查项目承担单位实际运营情

况、项目负责人变更、实施期调整等重大事项申报情况，以及经

费预算调整、团队成员变更等一般事项的调整备案情况。

4. 项目综合评价情况。重点对项目（课题）整体执行情况、

项目（课题）实施进展情况与经费使用情况两者匹配性等进行综

合评价，对发现的问题提出明确处理意见。

（三）检查方式

1. 承担单位自查。各项目（课题）承担单位应本着客观负

责的态度，对照合同约定任务目标和实施管理有关要求，认真组

织 开 展 自 查 ， 在 省 科 技 计 划 管 理 信 息 系 统 （ 网 址 ：

— 3 —

https://kjjh.kxjst.jiangsu.gov.cn/）中如实填写《省科技计划项目中

期检查表》，提交主管部门审核。同时将项目负责人签字、承担

单位盖章的检查表纸质版按时报送主管部门。

2. 主管部门核查。各项目（课题）主管部门要进一步强化

属地管理责任意识，对纳入本次中期检查范围的项目（课题）认

真开展实地核查，由现场检查人员或专家填写《省科技计划项目

现场检查意见表》（附件 2），并签字确认。主管部门结合现场检

查情况，形成中期检查汇总表（附件 3）和中期检查工作报告（附

件 4），对有分年度拨款的项目（课题），主管部门须在汇总表中

明确提出分年度拨款是否按期拨付的建议，汇总表和中期检查工

作报告等纸质材料（一式一份）加盖公章并扫描后于 2023 年 11

月 30 日前报送至省生产力促进中心创高处 314 室，相关材料电

子版发送至邮箱 jskjtgxc@163.com。

3. 省科技厅现场检查。结合承担单位自查、主管部门核查

情况，省科技厅直接或委托项目管理专业机构，组建专家组赴项

目单位开展现场检查，重点检查牵头单位项目及课题实施情况，

检查时间另行通知。

二、年度执行情况信息填报

（一）填报范围

执行满 3 个月以上的省科技计划专项资金（重点研发计划产

业前瞻与关键核心技术）、省碳达峰碳中和科技创新专项资金（产

业前瞻与关键核心技术攻关）在研项目及课题，主要包括 2019

— 4 —

年以来立项但未结题的项目及申请延期的项目。

（二）填报方式

各项目（课题）承担单位登录省科技计划管理信息系统（网

址：https://kjjh.kxjst.jiangsu.gov.cn/）进行在线填报，并提交主管

部门进行审核，无须报送纸质材料，网上填报及审核截止时间为

2023 年 12 月 5 日，逾期将无法提交。各主管部门要及时提醒属

地项目（课题）承担单位填报年度执行情况信息表，并在系统中

认真审核，形成执行情况填报统计表（附件 5），加盖公章并扫

描后于 2023年 12月 10日前报送至省生产力促进中心创高处 314

室，电子版发送至邮箱 jskjtgxc@163.com。

三、工作要求

1. 各项目（课题）承担单位及负责人要在规定时间内完成

中期检查表和年度执行情况信息表填报，并对填报信息的真实性、

完整性和有效性负主体责任，上述填报情况将作为分年度拨款和

绩效评估的重要依据。

2. 各主管部门要切实履行属地化管理责任，发现影响项目

正常执行的问题要及时了解情况并以书面形式向省科技厅报告。

对检查中发现的失信行为，省科技厅将按《江苏省科技计划项目

信用管理办法》做出相应处理。

3. 现场检查期间，对因客观原因无法进行现场检查的项目，

通过视频会议等方式进行检查，相关证明材料须妥善保存，并在

中期检查报告中进行说明。

mailto:电子版发送至邮箱jskjtgxc@163.com

— 5 —

联 系 人：朱腾飞，电话：025-85485856

业务咨询：张竞博（省重点研发计划），电话：86631760。

徐 华（省“双碳”专项），电话：83374203。

附件：1. 省产业前瞻与关键核心技术中期检查项目清单

2. 省科技计划项目现场检查意见表

3．省产业前瞻与关键核心技术项目中期检查汇总表

4．中期检查工作报告提纲

5．省产业前瞻与关键核心技术项目执行情况填报统计表

江苏省科学技术厅

2023 年 11 月 15 日

（此件主动公开）

— 6 —

附件 1

省产业前瞻与关键核心技术中期检查项目清单

序号 项目编号 项目名称 承担单位 主管部门

一、省重点研发计划（产业前瞻与关键核心技术）

1 BE2022048
面向新能源汽车的高性能SiC功率模块关键

技术研发

中国电子科技集团公司第五

十五研究所
南京市科学技术局

2 BE2022049
面向脑深部刺激的实时磁共振引导高精度

手术机器人关键技术研发
南京医科大学附属脑科医院 南京市科学技术局

3 BE2022050
基于国产超级计算机的民用装备数字风洞

平台关键技术研发

无锡恒鼎超级计算中心有限

公司
无锡市科学技术局

4 BE2022051
Tbps级光电合封集成工艺与核心芯片关键

技术研发

华进半导体封装先导技术研

发中心有限公司

无锡国家高新技术产

业开发区科学技术局

5 BE2022052
多芯片射频系统级封装（SiP）的设计、工

艺和材料关键技术研发
江苏长电科技股份有限公司

江阴高新技术产业开

发区科技局

6 BE2022053
滑板底盘式智能电动重卡整车集成关键技

术研发
徐州徐工汽车制造有限公司

徐州高新技术产业开

发区科技局

7 BE2022054
新能源电池用本质安茜高分子材料关键技

术研发

江苏中科聚合新材料产业技

术研究院有限公司

常州高新技术产业开

发区科技局

— 7 —

序号 项目编号 项目名称 承担单位 主管部门

8 BE2022055
多芯少模光纤大容量光互联核心器件与系

统关键技术研发
江苏亨通光纤科技有限公司 苏州市科学技术局

9 BE2022056 增材制造高性能分离膜关键技术研发 苏州大学 苏州式科学技术局

10 BE2022057
基站用千瓦级GaN功率器件及毫米波收发

前端芯片关键技术研发

中国科学院苏州纳米技术与

纳米仿生研究所
苏州工业园区科技局

11 BE2022058
5-14nm先进半导体器件TCAD软件技术研

发及其EDA工具开发
苏州珂晶达电子有限公司 苏州工业园区科技局

12 BE2022059
面向复杂声学场景的端侧智能语音感知关

键技术研发
思必驰科技股份有限公司 苏州工业园区科技局

13 BE2022060
汽车动力控制用32位多核MCU芯片关键技

术研发
苏州国芯科技股份有限公司

苏州高新技术产业开

发区科技局

14 BE2022061
三维机织碳纤维复合材料预制体关键技术

研发

江苏新扬新材料股份有限公

司
扬州市科学技术局

15 BE2022062
集群作业的深水自航行机器人及支持平台

关键技术研发

江苏科技大学海洋装备研究

院

镇江高新技术产业开

发区科技局

16 BE2022064 面向智能显示的高速率脑机交互技术研发
江苏集萃脑机融合智能技术

研究有限公司
省产业技术研究院

17 BE2022065
面向工业互联网的多模态算网融合关键技

术研发
江苏中天互联科技有限公司 省通信管理局

18 BE2022066 肿瘤标志物量子精密测量关键技术研发 东南大学 东南大学

— 8 —

序号 项目编号 项目名称 承担单位 主管部门

19 BE2022067
未来6G无线通信信道测量、建模与性能评

估技术研发
东南大学 东南大学

20 BE2022068
面向低空智联网的频谱区块链关键技术研

发
南京航空航天大学 南京航空航天大学

21 BE2022069
多功能金属构件材料-结构一体化激光增材

制造关键技术研发
南京航空航天大学 南京航空航天大学

22 BE2022070
商用卫星高可靠第三代半导体微波器件协

同设计及制造关键技术
南京理工大学 南京理工大学

23 BE2022071
高性能量子保密通信系统及应用关键技术

研发
南京邮电大学 南京邮电大学

二、省碳达峰碳中和科技创新专项资金（产业前瞻与关键核心技术攻关）

24 BE2022001
安全可靠高密度绿氢储供加注关键技术研

发

江苏国富氢能技术装备股份

有限公司

张家港高新技术产业

开发区科技局

25 BE2022002 高功率钠离子储能电池关键技术研发
溧阳中科海钠科技有限责任

公司

溧阳高新技术产业开

发区科技局

26 BE2022003
新能源发电自组网运行与控制关键技术研

发
国电南瑞科技股份有限公司 南京市科学技术局

27 BE2022004
大面积高效N型TOPCon双面光伏电池技术

研发

苏州阿特斯阳光电力科技有

限公司

苏州高新技术产业开

发区科技局

28 BE2022005
高效钝化光伏电池与大功率双面组件关

键技术研发
苏州腾晖光伏技术有限公司 常熟市科学技术局

https://kjjh.kxjst.jiangsu.gov.cn/jhpt//XMSB/ctrlShow/All_JBXX.jsp?DJXH=48nEvh1veawcYnSrKOKkr0/MKiVTcsJoa/WkKIQO2U4=JSKJ&XMBH=SBE2021070004
https://kjjh.kxjst.jiangsu.gov.cn/jhpt//XMSB/ctrlShow/All_JBXX.jsp?DJXH=48nEvh1veawcYnSrKOKkr0/MKiVTcsJoa/WkKIQO2U4=JSKJ&XMBH=SBE2021070004
https://kjjh.kxjst.jiangsu.gov.cn/jhpt/corpAdmin/corpShow.jsp?corp_id=11048

— 9 —

序号 项目编号 项目名称 承担单位 主管部门

29 BE2022006
超薄单晶硅双面光伏电池的碱抛与三层背

钝化关键技术研发

中节能太阳能科技（镇江）有

限公司
镇江市科学技术局

30 BE2022007
高能量密度本征安全的全固态干法锂电池

关键技术研发

蜂巢能源科技（无锡）有限公

司
无锡市科学技术局

31 BE2022008
10MW级风电机组用叶片拉挤主梁成型的

关键技术研发

中材科技（阜宁）风电叶片有

限公司
阜宁县科学技术局

32 BE2022009
基于高效激光传感的风力发电性能提升关

键技术研发
南京牧镭激光科技有限公司

新港高新技术工业园

科技局

33 BE2022010
分布式储能系统用双向变换直流快充模块

关键技术研发
江苏兆能电子有限公司 镇江市科学技术局

34 BE2022011
便携式微纳纤维管储氢容器零碳供电装置

关键技术研发

中科南京未来能源系统研究

院
中科院南京分院

35 BE2022012
中深层地热能无动力取热及智慧化供热关

键技术研发
双良节能系统股份有限公司 江阴市科学技术局

36 BE2022013 高杂质盐矿连通井建腔储能关键技术研发 江苏苏盐井神股份有限公司 淮安市科学技术局

37 BE2022014 工业火炬废气高效低碳处理关键技术研发
江苏中圣高科技产业有限公

司

江宁高新技术产业园

科技局

38 BE2022015
电子工业废水高效节能回用关键技术与设

备研发

中国电子系统工程第二建设

有限公司

无锡国家高新技术产

业开发区科学技术局

39 BE2022021 叠层聚光太阳能发电系统关键技术研发 材料科学姑苏实验室 苏州工业园区科技局

— 10 —

序号 项目编号 项目名称 承担单位 主管部门

40 BE2022022
新型高效晶硅太阳能电池及组件关键技术、

核心材料及装备研发
天合光能股份有限公司

常州高新技术产业开

发区科技局

41 BE2022023
高效稳定大面积钙钛矿太阳能电池制备技

术及装备研发
昆山协鑫光电材料有限公司 昆山市科学技术局

42 BE2022024 太阳能高效碳转化技术研发 南京航空航天大学 南京航空航天大学

43 BE2022025
高性能异质结电池低温导电浆料关键技术

研发

南通天盛新能源股份有限公

司
南通市科学技术局

44 BE2022026
高效率低成本双面钙钛矿光伏组件量产技

术及装备的研发
无锡极电光能科技有限公司 无锡市科学技术局

45 BE2022027
超高效异质结晶硅太阳能电池及组件的研

发
江苏爱康实业集团有限公司 张家港市科学技术局

46 BE2022028 热-电耦合的可再生能源制氢技术研发 南京大学 南京大学

47 BE2022029
低损耗热电联供系统及高效高温燃料电池

关键技术研发
徐州华清京昆能源有限公司 徐州市科学技术局

48 BE2022030
源网荷储协同的可再生能源消纳关键技术

研发
万帮数字能源股份有限公司

武进高新技术产业开

发区科技局

49 BE2022031
高效长寿命低成本高功率混合电池电容及

其关键技术研发

烯晶碳能电子科技无锡有限

公司
无锡市科学技术局

50 BE2022032
200kW磁悬浮低温余热发电机组关键技术

研发

亚之捷智能装备（江苏）有限

公司

惠山高新技术产业开

发区科技局

— 11 —

序号 项目编号 项目名称 承担单位 主管部门

51 BE2022033
生物重油资源化利用与玻璃工业低碳流程

再造技术研发
南京工业大学 南京工业大学

52 BE2022034
江苏深层地热资源勘查评价理论与开发关

键技术研发
中国矿业大学 徐州市科学技术局

53 BE2022035
应用于光伏电池的高性能TCO薄膜制备及

ZnO基靶材与溅射工艺关键技术研发

江苏东方硕华光学材料有限

公司

锡沂高新技术产业开

发区科技局

54 BE2022036
基于钝化接触的大面积高效背接触晶硅光

伏电池技术研发

江苏润阳悦达光伏科技有限

公司
盐城市科学技术局

55 BE2022037
固体氢化物—液态有机氢载体复合储氢关

键技术研发

江苏集萃分子工程研究院有

限公司
省产业技术研究院

56 BE2022038
面向城市园区级供能的“光储充氢”多元耦

合微网系统关键技术研发
大航有能电气有限公司 扬中市科学技术局

57 BE2022039
高效低成本氢燃料电池膜电极制备核心技

术研发
苏州擎动动力科技有限公司

相城高新技术产业开

发区科技局

58 BE2022040
可再生氢能制/储/管道掺混一体化场站成套

设计与运行控制关键技术研发
东南大学 东南大学

59 BE2022041
面向中长时间储能技术的高比能长寿命固

态电池的研发

江苏华富储能新技术股份有

限公司
高邮市科学技术局

60 BE2022042
储能用全气候高能量型混合超级电容器关

键核心技术研发

国容智能科技（南京）有限公

司

江宁高新技术产业园

科技局

61 BE2022043
面向城市轨道交通高可靠低损耗储能系统

的研发

苏州腾冉电气设备股份有限

公司

吴中高新技术产业开

发区科技局

— 12 —

序号 项目编号 项目名称 承担单位 主管部门

62 BE2022044
退役光伏组件低碳拆解及高值化利用关键

技术研发
常州瑞赛环保科技有限公司

常州高新技术产业开

发区科技局

63 BE2022045
原油催化裂解制备烯烃的低碳工业流程再

造关键技术研发
扬州石化有限责任公司

江都高新技术产业开

发区

64 BE2022046
钢铁高炉用超大型高效节能还原势煤气电

加热装备关键技术研发
镇江东方电热有限公司 镇江市科学技术局

65 BE2022047
新型节能纳米气凝胶保温隔热一体板技术

研发
淮阴工学院 淮安市科学技术局

— 13 —

附件 2

省科技计划项目现场检查意见表
项目主管部门 （公章）

项目编号 项目类别 重点研发计划  “双碳”专项

项目名称

承担单位

一、项目资金落实及使用情况

（包括省拨经费、自筹经费到位情况、经费使用支出情况，经费支出规范性等）

二、项目按合同计划进度执行情况

（项目阶段性目标任务完成情况、已开展的工作、已取得的成效，以及是否达到合同进度要求等）

三、项目实施存在问题及建议
（包括项目实施存在的技术、人员、资金等问题，以及项目实施进展和经费使用进展匹配性等）

四、现场检查综合意见

（主要对项目整体执行情况作出评价，并提出项目分年度经费是否按期拨付的建议）

五、现场检查人员签字 现场检查日期： 年 月 日

序号 姓名 单位 职务/职称 联系方式 签字

— 14 —

附件 3

省产业前瞻与关键核心技术项目中期检查汇总表
主管部门 （盖章） 经费： 万元

序

号
项目类别 项目编号 项目名称 承担单位

阶段目标

完成情况

有无开展

现场检查

是否按合

同执行

省拨经费

是否到位

建议分年度

拨款经费
其他意见

填报说明：1. 重点项目及课题均须汇总填报；2、项目类别包括省重点研发计划、省“双碳”专项；3、“建议分年度拨款经费”

须对照项目下达文填写具体经费数额或填写暂缓拨付。

— 15 —

附件 4

中期检查工作报告
（提纲）

一、 中期检查工作开展情况

（包括辖区内项目整体执行情况、主管部门现场检查工作情

况等）

二、 中期检查工作中发现的问题

三、 下一步工作打算和意见建议

— 16 —

附件 5

省产业前瞻与关键核心技术项目执行情况填报统计表

主管部门 （盖章） 单位：项

2019 年立项 2020 年立项 2021 年立项 2022 年立项 2023 年立项

应填报执行情况信息
的项目（课题）数

实际填执行情况信息
的项目（课题）数

未填报执行情况信息
的项目（课题）编号

有关情况说明

江苏省科学技术厅办公室 2023 年 11 月 15 日印发